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Slovo starosty:   

 
Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
Rozběhl se pátý měsíc letošního roku, všechno je krásně zelené, všechno kvete a příroda se těší ze 
života. Tak jako my lidé. 
Počasí na začátku května však bylo stále aprílové. Přes den třeba hezky a k ránu skoro mrazíky. Tři 
zmrzlí - Pankrác, Servác a Bonifác společně s Žofkou nám přinesli ochlazení a déšť. Ve středu 
17.05.2023 se lehce zvedla i hladina Oldřišovského potoka. Ochlazení vydrželo do konce týdne a 
víkend 20. a 21.05. byl krásný a slunečný. I v průběhu dalšího týdne bylo krom jednoho deštivého 

dne počasí velmi příjemné. Konec května a začátek června byl úplně letní, celodenní slunečné dny a teplé noci, jako 
v létě. Červen pak byl ve znamení letních dnů, někdy i vystřídán bouřkami. V týdnu před odpustem počasí gradovalo a 
bylo pořádné vedro. Na svátek Jana se ochladilo a bylo přes den docela zima, ale v odpustovou neděli už bylo zase 
krásně. 
     V neděli 30.04.2023 se v Sudicích na hřišti konalo Stavění máje a pálení čarodějnic. Sportovci nachystali krásnou 
májku, spolu se zaměstnanci obce přichystali i velkou vatru. Po příjezdu z fotbalového zápasu, pak společně májku 
postavili a zapálili vatru. Bylo vidět, že lidé jsou hladoví po společenských akcích a přišlo opravdu hodně lidí a 
samozřejmě plno dětí. I když zrovna v tuto neděli bylo větrno a chladno. Děkujeme pořadatelům za krásnou akci.  
     V sobotu 06.05.2023 byl v Sudicích sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Po delší době se stalo, že 
bylo odpadu opticky méně, ovšem zaměstnanci firmy Marius Pedersen odpady ukládali, a tak ušetřili místo. I tak bylo 
odpadu méně než jindy. Děkuji Vám, že se společně snažíme třídit odpady.  
     Nad kluzištěm se ani letos neuhnízdili čápi, je to škoda, snad se na nás jednou štěstí usměje a v Sudicích budou 
opět hnízdit čápi. Pokusíme se jim hnízdo opět trochu upravit. I přesto je na kluzišti živo - jedna z kačen už vylíhla své 
mladé - prvně ji tam bylo vidět se šesti mladými, později už jen se čtyřmi. Také se tu opět ukázaly husy nilské a opět 
byly tři. V Sudicích už dnes můžeme potkat i veverky. Zatím jsem viděl černé a hnědou - 
byly v obci, ale i v lesíku na Křanovské. S postupem času se na kluzišti objevily další dvě 
kačeny s mladými kachňátky, jedna jich má deset a druhá šest. První čtyři jsou už skoro 
stejně velké jako jejich matka. 
     V okolí naší obce je spousta krásné zeleně, na kterou můžete narazit při procházkách 
kolem obce. Třeba před časem (cca deset let) jsme nechali vysadit stromky v Rudniku na 
mezi směrem vlevo od akátu (dnes už jen torzo). Po dvou, třech letech se tyto stromky 
dosazovaly a dneska je tam nádherná alej tvořena jeřabinami, lípou či javory. Jsou tam 
také tři oplocenky s různou skladbou keřů. Nebo hřib Sírovec žlutooranžový na staré vrbě. 
Je to sice dřevokazná houba, ale její mladé plodnice jsou jedlé. Dají se z něj udělat 
výborné řízky v trojobalu nebo i jiné pochutiny. A těch zajímavostí a krás kolem naší obce 
je spousta.  
     V pátek 26.05.2023 se na hřišti konalo smažení vajec. Sešlo se nás spousta a 
společně jsme připravili výbornou smaženici. Letos byla z úctyhodných 337 vajec. 
Příprava trvala přes dvě hodiny a ve smaženici se objevilo vše, co kdo má rád a co donesl - sádlo, špek, klobásky, 
točený salám, cibule, ředkvičky, kedluben, několik druhů hub, škvarky a pažitka na posypání a také trochu másla, soli 
a pepře. Sbíhají se mi sliny už jen když to píšu. A byla opět výborná. Děkuji všem, kteří přišli, přinesli ingredience a 
zapojili se do přípravy. Díky společnému úsilí jsme měli kulinářskou odměnu, pochutnali si i děti a snad všichni byli 
spokojeni. 
                                                                                                                                                               pokračování na str. 2 
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Slovo starosty:  pokračování ze str. 1 
 

     V sobotu 27.05.2023 se na hřišti konaly hasičské závody. Okresní liga veteránů v požárním sportu nad 35 let. 
Soutěžili muži i ženy v požárním útoku. Do Sudic přijelo deset družstev, s domácím družstvem jich pak bylo jedenáct.  
I v tento den panovalo nádherné počasí.  Bylo na co se dívat, soutěže byly zajímavé i úsměvné. Nakonec vyhráli muži 
z Kobeřic a ženy ze Štěpánkovic. Děkujeme dobrovolným hasičům ze Sudic za velmi pěknou akci.  

1. červen - Den dětí a meteorologické léto, to začíná každý rok 01.06. a končí 31.08. každý rok. Asi nejkrásnější 
dny každého roku, zvláště pro děti - pomalu končí školní rok a blíží se dva měsíce prázdnin. No a já jsem zjistil, že 
v tento den se už vylíhly první letošní vlaštovky a koloběh života pokračuje.  

     První červnový víkend byl plný akcí. V sobotu 03.06.2023 
jich bylo hned několik. Starosta a místostarosta hned ráno 
vyjeli do polských Pietrowic Wielkich, kde se konala oslava 
140. let založení dobrovolných hasičů. Sešlo se tady několik 
hasičských jednotek z Polska, ale i zástupci ze Sudic a 
Hněvošic. Bruno Stoier vydal k tomuto výročí novou publikaci 
o dobrovolných hasičích Pietrowic Wielkich. V kostele byla 
mše za dobrovolné hasiče a poté se konalo předávání 
medailí a ocenění. Celá akce vyvrcholila společným obědem 
a oslavou. To už ale naši zástupci spěchali do Sudic. 
     V Sudicích bylo stanoviště Prajzské rallye. Během soboty 

tak naší obcí projelo přes dvě stě osádek historických vozidel a motocyklů. Bylo se tedy na co dívat a určitě to byl 
krásný zážitek. O akci se dočtete i na jiných místech v tomto zpravodaji. Rád bych poděkoval panu Davidu Pačkovi a 
René Kubnému a jejich rodinným příslušníkům, kteří řídili, organizovali a zajišťovali toto stanoviště v Sudicích na 
náměstí. Měli s tím plné ruce práce a strávili zde skoro celý den. Takže moc díky. 
     V ten den se na hřišti v odpoledních hodinách konal i Dětský den. Hlavně rodiče dětí z naší obce (mimochodem 
mají výbornou partu), si připravili krásné odpoledne pro všechny děti, které přišly. Byly zde zábavné hry, skákací hrad, 
vodní fotbálek, střelnice, auta i osádky Policie České republiky a záchranky a plno dalších atrakcí. Občerstvení jak pro 
děti, tak pro rodiče, stánek s kávou a sladkostmi, které většinou upekly a přichystaly maminky - no prostě snad 
všechno, na co si člověk vzpomene. Večer pak byla krásná a bohatá tombola a nakonec byly i ceny pro děti, které 
v tombole nevyhrály. Na závěr pak bylo kácení májky, kterou v tombole vyhrál pan Jan Anděl. Kamarádi mu májku 
skáceli a odnesli až domů - tak gratulujeme. Rád bych poděkoval všem pořadatelům této moc krásné akce, na které 
vyšlo snad úplně všechno. Bylo i hezké počasí, tak si děti ten svůj den krásně užily.  
     Ve středu 21.06.2023 v 14.58 hod. byl letní slunovrat, začalo astronomické léto. Je to den, kdy je nejdelší den, 
který trvá přes 16 hodin a nejkratší noc, která trvá něco přes 7 hodin. Přišlo léto a za chvilku i prázdniny. 
     Sudický odpust - opět po roce a opět na náměstí. Letos se podařilo zajistit kolotoče, nebyly sice největší, ale aspoň 
byla zábava pro ty nejmenší. Pro větší odvážlivce pak byl třeba trenažér 3G, byla tady také střelnice s florbertkami a 
laserová střelnice. V sobotu karneval se skupinou IMPULS a večerní ohňstroj. V neděli slavnostní mše svatá v kostele 
svatého Jana Křtitele a odpoledne oslavy na náměstí - vystoupení dětí z MŠ a ZŠ Sudice, kouzelnice Radana 
s dílničkami Harry Potter. Později parkour, kde mohli zájemci vidět, co všechno dokáže lidské tělo, když se to s ním 
umí a na závěr imitátor Petr Stebnický. Snad si každý našel něco, co se mu aspoň trochu líbilo. Samozřejmě po oba 
dny bohaté občerstvení, za které musím poděkovat složkám, které se na odpustu podíleli - a to hlavně sportovci a 
hasiči a samozřejmě maminky. No a bez koho by to také nešlo, a to zaměstnanci obce, kteří všechno nachystali, 
vyšperkovali a po odpustu zase uklidili. Takže všem velké díky. 
     Jelikož jsme s maminkami řešili provoz mateřské školky o prázdninách, tak v letošním roce bude školka v provozu 
jen první tři týdny. Pak musí učitelky čerpat dovolenou. Sešli jsme se proto s vedením obce Rohov a paní ředitelkou 
ZŠ a MŠ Sudice. Výsledkem naší schůzky by měl být rozšířený provoz školky až na šest týdnů v období prázdnin. 
Paní ředitelka ještě bude jednat s ředitelkou školky v Rohově. O dalších prázdninách by pak děti měly chodit tři týdny 
do školky v Sudicích a tři týdny do školky v Rohově, a to společně - děti z Rohova, Sudic i Třebomi. Tak doufám, že 
dojde k dohodě ku prospěchu dětí i rodičů. 
     V měsíci červnu byla provedena rekonstrukce místního rozhlasu. Prosíme všechny spoluobčany, aby nám hlásili 
možné poruchy na hlásičích (škvrčení, špatná hlasitost apod.). Na ul. Novoměstské se dodělává rekonstrukce místní 
komunikace, tak prosíme zde bydlící občany o shovívavost. V průběhu měsíce července začnou opravy rekonstrukce 
chodníku na ul. Na Angru – levá strana. Opět prosíme občany o shovívavost. 
     Konec školního roku je tady a začínají prázdniny. Děti se už těší, jak si užijí dva měsíce prázdnin, ale i dospělí se 
chystají na dovolenou. Počasí máme takové, jaké je a je třeba si dovolenou a prázdniny užít. Přeji Vám tedy klidnou a 
hezkou dovolenou a po dovolené se všichni vraťte ve zdraví domů.  
 
 
 
 
Motto: „ Nejvíc se dozvíš o lidech tehdy, když jim nedáš to, co po tobě chtějí...” 
 
 

Petr Halfar starosta 
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Slovo starosty:   

 
Poděkování spoluobčanům, spolkům, organizacím a podnikatelům 
 
Jako v každém zpravodaji, chci na těchto místech poděkovat všem, kteří nám byli jakkoliv 
nápomocni v naší práci, i jakýmkoliv oznámením, že někde nesvítí světlo, nehraje rozhlas, teče 

voda nebo neteče atd. Všem, kteří opět neváhali a přiložili ruku k dílu za jejich pomoc moc děkujeme! 
 
Spoluobčanům 

- za zametání, úklid chodníků a cest 
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…) 
- SDH za výjezdy k mimořádným událostem, za brigády, cvičení, školení, závody  
- všem spoluobčanům za třídění odpadů 
- TJ Sokol Sudice za brigády, úklid a péči o areál  
- Střeleckému klubu za péči o areál a jeho zvelebování 
- myslivcům za péči o zeleň a zvěř, brigády 
- seniorkám za konání společných posezení  
- Sdružení STROM za akce pro děti a Dětský den  
- vedení ZŠ a zaměstnancům školy za práci pro školu 
- všem spolupořadatelům Sudického odpustu 

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl, děkuji všem spoluobčanům za účast 
na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich pomoc při organizování akcí OÚ, 
stejně tak zastupitelům obce za pomoc při řízení obce.  
                                                Petr Halfar, starosta 
 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Akce na další období:  
V pátek 07.07.2023  - Letní kino – hřiště TJ Sokol Sudice – „Top Gun: Maverick” (cca 20.30 
hod. promítání)  
Víkend 14.–16.07.2023 – Pivní olympiáda – tradiční třídenní akce v popíjení lahodného moku 
v areálu střelnice  
V sobotu 05.08.2023  - Sportovní slavnost – na hřišti TJ Sokol Sudice – celý den fotbalové zápasy, hudba, kolo  

štěstí, domácí speciality, kýta, uzená žebra a další pčekvapení 
V pátek  25.08.2023 – Letní kino – hřiště TJ Sokol Sudice -„Zlouni“ (cca 20.30 hod. promítání), zajištěno občerstvení  
 

Upozornění pro všechny návštěvníky akcí obce Sudice, jejich složek, spolků či ZŠ a MŠ Sudice: 
Akce mohou být dokumentovány, pro případné budoucí prezentace obce. 
 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Nájem obecních pozemků v roce 2023 – 
možnost placení v hotovosti - do konce června 2023 !!! 

 

Poplatek za svoz komunálního odpadu na rok 2023 -       390,- Kč/osoba 
– je nutné uhradit nejpozději do 31.08.2023 !!! 

Bezhotovostně na účet obce – 1649306359/0800, variabilní symbol – 1345(č.p.), 
(příklad – dům s č.p. 20 – 134520) 

 

Poplatek za psa v roce 2023 – 
- za jednoho psa ……………………………………..…..100,- Kč 
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele … 250,- Kč 
- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ………  70,- Kč 

                             - za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
   kterým je osoba starší 65 let ..………………..………200,- Kč 

Na základě mnoha stížností od občanů, využívejte prosím v obci sáčky na psí extrementy. Osoba, která psa 
doprovází ve veřejném prostranství, je povinna tyto extrementy odstranit a uklidit, dle OZV. 
U všech poplatků využívejte prosím přednostně bezhotovostní platbu na účet obce! 
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Stavění máje – 30.04.2023  ▼ 
 

 

 
Smažení vajec – 26.05.2023  ▼ 
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Okresní liga veteránů 
 
V sobotu 27. května 2023 se na místním hřišti konala po dlouhé pauze hasičská soutěž.  
Jednalo se o soutěž zařazenou do Okresní ligy veteránů, ve které soutěží soutěžící nad 35 let. 
Soutěž měla své originální prvky, kde družstva musela nejdříve oběhnout sudy s vodou a poté 
pomocí přepojování hadic sestřelit hned 5 terčů. 
 
Většině se požární disciplína vydařila a vítězové byli odměněni krásnými poháry. Pokud vše výjde, 
můžete se na tuto událost opět těšit v dalším roce. 
 

SDH Sudice 
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Dětský den – 03.06.2023  ▼ 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
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Fotbalové okénko  
 
 
 
 

 
Darkovičky B – Sudice 5:0 
Sudice – Bělá 1:2, branky – M. Kryštof 
Kobeřice B – Sudice 4:1, branky -  F. Tišler 
Sudice – Štěpánkovice B – 6:2, branky – M. Pitra 2x, V. Bystroň, F. Tišler, P. Baránek, D. Havranke 
Strahovice B – Sudice 3:2, branky – M. Kryštof, F. Tišler 
Sudice – Bolatice B 3:0, kontumačně, hosté nepřijeli 
Sudice – Šilheřovice B 5:1, branky – T. Riemel, M. Pitra, F. Tišler 3x  
 

Konečná tabulka  

1 TJ Sokol Kozmice B  20 15 2 3 63:39 47 0 

2 FK Darkovičky B  20 12 4 4 66:30 40 0 

3 TJ Sokol Sudice  20 12 3 5 68:37 39 0 

4 TJ Sokol Bělá  20 11 5 4 57:26 38 0 

5 FK Bolatice B  20 11 3 6 63:42 36 0 

6 TJ Sokol Kobeřice B  20 10 2 8 58:49 32 0 

7 SK Meteor Strahovice B  20 8 3 9 40:47 27 0 

8 TJ Sokol Šilheřovice B  20 5 3 12 38:67 18 0 

9 TJ Sokol Hněvošice  20 4 5 11 42:59 17 0 

10 TJ Sokol Závada  20 3 4 13 26:54 13 0 

11 TJ Sokol Štěpánkovice B  20 1 2 17 25:96 5 0 

12 TJ Sokol Hať B  0 0 0 0 0:0 0 0 

 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Sudický odpust – 24.-25.06.2023  ▼ 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

https://fotbalunas.cz/tym/4812/
https://fotbalunas.cz/tym/2350/
https://fotbalunas.cz/tym/2332/
https://fotbalunas.cz/tym/2380/
https://fotbalunas.cz/tym/2328/
https://fotbalunas.cz/tym/2373/
https://fotbalunas.cz/tym/2324/
https://fotbalunas.cz/tym/4874/
https://fotbalunas.cz/tym/2374/
https://fotbalunas.cz/tym/2349/
https://fotbalunas.cz/tym/2327/
https://fotbalunas.cz/tym/2355/
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Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 

 

Zprávy ze školy a ze školky 
     

Prima pokusy na 1. stupni  
 
Na 1. stupni naší školy to ve dnech 3. a 4. května bublalo, syčelo, barvy se měnily 
před očima a na tvářích dětí se střídaly výrazy napětí, očekávání a závěrečného 
překvapení… Prezentaci fyzikálních a chemických jevů formou zábavných pokusů a aktivit, které dětem přiblíží a 
osvětlí, co denně vidí kolem sebe, nám přijela představit lektorka Ing. Dagmar Gluchová, která se věnuje propagaci 
pokusů z přírodních materiálů.  
                                                                                                                                                                                Mgr. Kateřina Hrubá  
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Krav Maga v naší škole 
 
Krav Maga je sebeobranný systém zaměřený na praktickou a efektivní techniku boje a sebeobrany. Byl vyvinut jako 
bojové umění pro izraelské obranné síly. Dnes je tato technika vyučována po celém světě. Jeho hlavním cílem je 
umožnit jednotlivcům rychle reagovat na nebezpečné situace a chránit sebe a druhé.  
I v Sudické škole si naši žáci mohli v pátek 5. 5. vyzkoušet boj zblízka a reálné ohrožení v prostoru. Do naší školy 
zavítali dva dlouholetí instruktoři Krav Magy, aby žákům a učitelům umožnili nahlédnout do tohoto způsobu 
sebeobrany. Žáci si na začátku poslechli besedu o kriminalitě a bezpečnosti, která zahrnovala informace o tom, jak se 
chovat bezpečně na ulici a jak reagovat v případě nebezpečí. Po teoretické části pak následoval samotný intenzivní 
trénink, do kterého se zapojili i učitelé. Fotografie přiložené k článku ukazují, jak si žáci trénink na plno užívali.  
Děkujeme všem za skvěle strávené páteční dopoledne a těšíme se na další příležitost. Pro ty, kteří by měli zájem o 
pravidelné tréninky Krav Magy v Opavě, je přiložen leták.  
Sebeobrany ZDAR! 

                                                                                                                                                   
Mgr. Veronika Truparová 
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MAMINKÁM K SVÁTKU … 
Ve čtvrtek 11. května se v tělocvičně naší školy sešli maminky, babičky, tatínkové a další příbuzní, aby zhlédli 
program u příležitosti svátku Dne matek. Žáci základní a mateřské školy si připravili zábavný kulturní program plný 
písniček, básniček, tanečků, hry na boomwhackers a „Mazáci“ – žáci 9. třídy nás „vtáhli“ do scénky v prajštině „Prave 
prajzske vesele aneb Jak Traudi z Rohova Helmuta ze Sudžic ku oltařu dokopala“, která sklidila u diváků velký ohlas. 
Všichni dohromady pak vykouzlili na tvářích všech přítomných úsměvy, někde se jistě objevila i slza dojetí a všichni se 
rozcházeli do svých domovů s pocitem příjemně stráveného odpoledne.  
                                                                                                                                                                                Mgr. Kateřina Hrubá  

      
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
 

Prajzské slovíčkohraní aneb… Na Prajzske je fajně furt! 
 

Ve středu 17. 5. 2023 se v tělocvičně Základní školy v Sudicích odehrál historicky první ročník soutěže v prajzském 
nářečí s názvem „Prajzské slovíčkohraní“. Soutěž pořádala naše škola ve spolupráci s Místní akční skupinou 
Hlučínsko, které ještě jednou velmi děkujeme za finanční podporu celé soutěže, neboť ceny, o které se soutěžilo, byly 
vskutku krásné a hodnotné. Soutěže se zúčastnilo celkově 5 základních škol – Sudice, Štěpánkovice, Hať, Bolatice a 
Kravaře. Všechna vystoupení byla originální, zajímavá, nebojím se říci – přímo úchvatná. Výkony herců byly 
fantastické a atmosféra naprosto báječná, přátelská. Soutěž se setkala s obrovsky pozitivním ohlasem a propojila na 
jednu chvíli několik generací, jelikož mezi hosty byli také sudičtí senioři, což nás velice potěšilo. Také jim děkujeme za 
sladkou odměnu pro všechny účinkující. „Prajzské slovíčkohraní“ mělo za úkol podpořit a posílit regionální cítění a 
vědomí naší mladé generace. V neposlední řadě měla pak tato soutěž připomenout a znovuoživit prajzštinu, která se 
pomalu vytrácí z mluvy současné generace, což je veliká škoda, protože je to jazyk našich předků a také současný 
jazyk většiny našich babiček a dědečků. Odborná porota - ve složení Mgr. Eva Trvdá, PhDr. Jiří Neminář a Petra 
Hamelová – to neměla vůbec snadné a rozhodování bylo velmi náročné. Vítěz ovšem může být, jak už to tak u soutěží 
bývá, pouze jeden. Vítězem prvního ročníku „Prajzského slovíčkohraní“ se stala Základní škola ze Štěpánkovic, na 
druhém místě se umístila Základní škola z Hati, třetí místo obsadila Základní škola v Sudicích, čtvrté místo si odvezla 
Základní škola z Kravař a na pátém místě se umístila Základní škola z Bolatic. Vítězové jsou ale všichni, protože 
vystoupit na pódiu před obrovským publikem – to je samo o sobě jedno velké vítězství, které si zaslouží obrovský 
respekt a uznání. Proto ještě jednou děkujeme všem hercům a pedagogům za jejich účast na naší soutěži. Byli jste 
skvělí, fantastičtí a moc si vaší spolupráce vážíme. Byl to kouzelný den, na který budeme dlouho vzpomínat. Na fotky 
ze soutěže se můžete podívat v následující galerii. Je také dost pravděpodobné, že se v brzké budoucnosti opět 
uskuteční druhý ročník této ojedinělé soutěže. Budeme se opět těšit. Mějte se všeci fajně a mluvče po našemu, bo 
to je fajne, no ni…  
                                                                            Mgr. Michal Kunický  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opavsky.denik.cz/ctenar-reporter/obrazem-co-je-noveho-v-hlucine-na-prajzske-je-fajne-porad-20210424.html
https://opavsky.denik.cz/ctenar-reporter/obrazem-co-je-noveho-v-hlucine-na-prajzske-je-fajne-porad-20210424.html
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Sadařova naučná stezka v Sosnové 
 
Firmu VITAMINÁTOR ze Sosnové určitě znáte jako výrobce ovocných moštů a 
přesnídávek. Co jste ale možná nevěděli, je, že obhospodařují vlastní sady a připravili 
skvělý projekt SADAŘOVA STEZKA.  
Žáci 1. stupně se v pondělí 22. května za krásného slunečného počasí vydali do 
Sosnové, kde tato rodinná firma sídlí. O poznatky práce sadaře se s námi podělil 
„strejda David“, který firmu zastupoval a provedl děti naučnou stezkou, kde žáci 
zábavnou formou plnili různé úkoly a odpovídali na připravené otázky. Cestou 
ovocnými sady kolem rybníka a lesů jsme mohli strávit čas v krásné přírodě, ale také 
se dozvědět celou řadu informací a zajímavostí o šetrných způsobech hospodaření 

na zemědělské půdě. Pobyt nám zpestřily různé herní aktivity a vyřádit jsme se mohli v lanovém centru. Nechyběla 
ani ochutnávka 100% jablečné šťávy a opékání špekáčků na závěr. Vystoupat po šedesáti schodech a podívat se na 
svět z trochu jiné perspektivy – z ochozu rozhledny Šance – to byla skvělá tečka za vydařeným dnem.  
                                                                                                                                                                                 Mgr. Kateřina Hrubá  
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Šikulové opět v akci  

Šikulové v podobě pěti zástupců našeho prvního stupně vytvořili tým, který se v pondělí     29. 5. zúčastnil natáčení 
pořadu pro děti plného zajímavých výrobků. Společně s hlavními aktéry Janou a Ivem žáci prožili atmosféru 
televizního natáčení a mohli nahlédnout do zákulisí příprav tohoto soutěžního pořadu. S pohodovým a přátelským 
týmem filmařů jsme se po báječně stráveném dopoledni neradi loučili, ale už teď se těšíme na další díl pořadu 
Šikulové, který se bude vysílat na dětském kanálu Déčko někdy na podzim. Přesný termín zatím ještě neznáme.  
                                                                                                                                                                                 Mgr. Kateřina Hrubá  
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Den pro tatínky 
 
V pátek 9.6.2023 jsme v mateřské škole poprvé připravili „Den pro tatínky“. Paní učitelky společně s dětmi připravily 
dvouhodinový program, který byl určený pro dítě a jeho tatínka. Každé dítě si se svým tatínkem mohly vybrat 

z různých vytvořených aktivit jako 
například „Masáže“, „Nakresli svého 
tatínka“, „Vyrob si smoothie“, „Vyrob 
si grilovací koření“. Dále byl 
připravený polytechnický koutek 
„Vyrob si domeček“, práce v dílně 
s ručním nářadím. Také nechybělo 
občerstvení, se kterým nám pomohly 
maminky dětí.  
Všem mockrát děkujeme. 
 
                                  Učitelky MŠ Sudice 
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Výuková akce – „Sudice, obec, kterou procházely dějiny“ 

Sudice – malebná obec u polských hranic s bohatou historií, kterou můžeme krásně 
použít k výuce a poznání regionálních dějin, které mají v dějepise a historii také své 
důležité postavení. V pátek dne 9. června 2023 uspořádala naše škola ve spolupráci 
s Muzeem Hlučínska terénní workshop, resp. projektovou výuku, která byla právě 
zaměřena  
na poznávání regionálních dějin, konkrétně dějin naší obce Sudice, protože Sudice 
jsou tak trošku malou a názornou učebnicí dějepisu. V roce 1920 byly připojeny 
k Československu a v roce 1945 se staly první osvobozenou obcí v „Ostravské 
operaci“. Tyto i jiné informace o historii obce Sudice se naši žáci 6., 7., 8. a 9. třídy na 
tomto workshopu dozvěděli. Během této akce žáci plnili nejrůznější úkoly na čtyřech stanovištích – TANK, HŘBITOV, 
POMNÍK PADLÝM, NÁMĚSTÍ. Například u tanku měli žáci zadány úkoly – „Vyfoť tank, proč je zde umístěn, co má 
symbolizovat…“ Ke konci každé aktivity žáci vyplnili pracovní list a poté jsme si sdělili důležité informace k danému 
tématu. Ze všeho nejvíce naše žáky bavila aktivita na náměstí, kde měli za úkol najít podle dobové fotografie 
současné místo v Sudicích. Za sebe i za žáky mohu konstatovat jediné – výborná akce. Tímto srdečně děkuji za 
naprosto skvělou spolupráci panu PhDr. Jiřímu Neminářovi, který nás všechny obohatil svým odborným výkladem.  
                                              Mgr. Michal Kunický 
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 Olympiáda školních družin v Chuchelné 
 
Dne 8. června se vybraní žáci naší školy zúčastnili soutěže „Olympiáda školních družin“, která probíhala na Základní 
škole v Chuchelné. Celkem se zúčastnilo 7 družstev, která bojovala o celkové vítězství. Soutěž zahrnovala následující 
disciplíny: skok do dálky, přeskoky přes překážky, běh na 50 metrů, plížení, hod diskem na cíl a štafetový běh. Naše 
družstvo si vedlo znamenitě a získalo krásné třetí místo. Blahopřejeme! 

                                                                                                                                                    
Za školní družinu Ester Medková, DiS. 
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Pasování předškoláků 2023 
 
Pasování devíti předškoláků proběhlo v pátek 16.6.2023 na školní zahradě mateřské školy. Budoucí školáci si 
připravili krátké vystoupení pro své rodiče, prarodiče a sourozence. Poté byli všichni pasování na „ŠKOLÁK 2023“. 
Pro vzpomínku na mateřskou školu dostal každý školák drobný dáreček, placku „Školák 2023“ a knihu „Kouzelná 
třída“ autorky Zuzany Pospíšilové. Celé odpoledne se neslo v duchu zahradního pikniku, na kterém také podíleli 
rodiče dětí výborným občerstvením. 
                                                                                                                                                                                  Učitelky MŠ Sudice 
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Vyhodnocení celoročního projektu „ROK V PŘÍRODĚ“ 
 
Rok se s rokem setkal a opět se nacházíme na konci června, což znamená také konec školního roku. Ve čtvrtek 22. 6. 
2023 jsme slavnostně ukončili náš celoroční projekt s názvem „ROK V PŘÍRODĚ“. Během letošního školního roku 
jsme se v družině věnovali poznávání přírody. A jak jsme samotnou práci hodnotili? Na terase pod jabloňovými stromy 
jsme si uspořádali piknik, rozdali diplomy, dárky, nanuky a další lahůdky. Všichni naši žáci se ukázali jako úspěšní a 
projevili obrovské úsilí při své práci. Rádi bychom poděkovali všem dětem za skvělou práci na tomto projektu a 
srdečně gratulujeme vítězům! Děti, přejeme vám krásné, slunečné, pohodové a ničím nerušené prázdniny! ☺ 
                                                                                                                                                    Za školní družinu Ester Medková, DiS. 
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VAŘÍME SPOLEČNĚ 

      Připravit lehkou snídani nebo večeři? To je pro nás hračka. Tedy, pro nás, žáky z 2. třídy. Celý rok jsme společně 
šetřili do pokladničky Pepy, abychom si na závěr roku užili nějakou společnou aktivitu. A vyhrálo společné vaření. 
V matematice jsme se naučili šetřit a každý měsíc počítali, kolik korunek už má Pepa v bříšku. Odhlasovali jsme si 
recept na výborné PIZZATOUSTY, který jsme si v českém jazyce zapsali. Odhadovali jsme, kolik co asi stojí. 
Naplánovali jsme nákup ve skupinkách a zašli do obchodu nakoupit vše potřebné. Dostali jsme peněženky s odhadem 
peněz na nákup, nakoupili vše potřebné a zaplatili u pokladny. Spočítali jsme si, jestli nám paní prodavačka vrátila 
správně. Hravě jsem to v obchodě zvládli a už nás čekalo společné vaření.   Ve školní kuchyňce jsme si nachystali 
nádobí a zkoušeli jsme krájet, strouhat a sypat koření. Zjistili, že je důležité si práci dobře zorganizovat a udržovat 
pracovní prostor a nádobí v čistotě. Po chvíli jsme ucítili voňavé pizzatousty a dostali jsme na ně velkou chuť. To byla 
dobrota!!! Už teď se těšíme na další společné vaření.                                                                        žáci z 2. třídy 
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PRAJZSKÁ  RALLYE   3.6. 2023  
      Dne 3.června 2023 přivítal zámek v Kravařích účastníky již 21. 
ročník mezinárodní orientační soutěže historických vozidel pod 
názvem PRAJZSKÁ RALLYE, kterou uspořádali členové Auto Moto 
Clubu Kravaře, Slezský aeroklub Zábřeh a Vojenského muzea 
v Chuchelné.  
Soutěž je velice populární mezi širokou veřejnosti, neboť diváci mají 
možnost shlédnout nejen historická vozidla, ale i zajímavé soutěžní 
úkoly na jednotlivých kontrolních stanovištích. Hodnocení 
soutěžících je totiž v závodě PRAJZSKÉ RALLYE stanoveno dle 

pravidel tak, že vítězem je vyhlášen vždy účastník s nejvyšším dosaženým celkovým počtem bodů, které postupně získává za 
splnění úkolů na jednotlivých průjezdních kontrolách, a to bez ohledu na rychlost a pořadí dojezdu do cíle.  Takový systém umožní 
aktivní zapojeni do soutěže nejen řidičům vozu, ale i spolujezdcům včetně děti a mládeže.  
Tak jako v předešlých letech vedla trasa soutěže také letos přes území Polské republiky. Na soutěžící posádky historických vozidel 
čekalo na trati dlouhé 70 km celkem 8 kontrolních stanovišť, kde soutěžící posádky postupně plnily tyto soutěžní úkoly: 
Start a Cíl soutěže byl na zámku v Kravařích, soutěžní úkoly pak účastnící plnili v rámci 
soutěží na těchto průjezdních kontrolách: 

• PK 1 - Bolatice - parkoviště u Zámku (zatloukání hřebíku na čas) 

• PK 2 - Chuchelna - muzeum (střelba z luku)  

• PK 3 - Sudice - náměstí (dovednost s tatrovkou)  

• PK 4 - Tworkow - ul.Aleja Liehnowskiego (hod do bedny) 

• PK 5 - Píšť - u koupaliště (jízda přesnosti mezi 2 tyče) 

• PK 6 - Bohuslavice - u restaurace (odhad matiček) 

• PK 7 - Zábřeh - letiště (hod na vzdálenost) 
Na trasu letošního ročníku soutěže Prajzské Rallye se vydalo 200startujících posádek. Startující měli možnost se průběhu soutěžní 
jízdy potěšit upravenými obcemi a městy “Prajzské“ a představit své nádherné veterány divákům podél trasy a u průjezdových 
kontrol. Rádi bychom zdůraznili skutečnost, že startovní pole netvořili pouze účastníci z ČR, ale spousta soutěžících ve startovním 
poli přijela ze zahraničí (z Polska a Slovenska). Mezinárodní účast dokládá vysokou úroveň, a prestiž této soutěže, což přispělo 
k dobré prezentaci nejen samotné soutěže či pořádajících klubů, ale také k prezentaci měst a obcí celého regionu Hlučínsko a 
našich sponzorů, a to nejen v rámci našeho regionu, ale i za jeho hranicemi.  
Po dojezdu do cíle bylo pro účastníky připraveno bohaté občerstvení a příjemná přestávka před závěrečným vyhodnocením a 
vyhlášením výsledků. Nejúspěšnějším účastníkům v jednotlivých kategoriích byly předány poháry a hodnotné ceny věnované 
našimi sponzory a pořádajícími kluby. 
Rádi bychom, tímto poblahopřáli vítězům jednotlivých kategorii. 
 
Vítězové v jednotlivých kategoriích :    
Kategorie automobilů: 
Kategorie A 1     (Auto do 1930)            Skácel Stanislav                    CZ    Tatra 30              
Kategorie A 2 (Auto 1931-1945)           Stanzel Jiří                             CZ    Opel 12N  
Kategorie A 3 (Auto 1946-1960)           Rojíček Vladimír       CZ    Tatra 87  
Kategorie A 4 (Auto 1961-1970)            Najbrt Jří                CZ    Škoda Felicia 
Kategorie A 5     (Auto 1971-1993)            Kaminský Jakub  CZ    Alfa Romeo Spider    
Kategorie motocyklů:  
Kategorie M 1     (Moto do 1930)               Kwiaton Bartosz                    PL   Harley Davidson 
Kategorie M 2 (Moto 1931-1945)           Muroň Tomáš                        CZ   ČZ 250 Sport 
Kategorie M 3 (Moto 1946-1960)           Špička Josef   CZ   Jawa 350/354    
Kategorie M 4 (Moto 1961-1970)           Eliáš Jiří                 CZ   ČZ 175/502 
Kategorie M 5     (Moto 1971-1993)           Szczotok Krzystof    PL   Jawa 350/632 
Kategorie M 6     (Moto  1994 a nové)        Kwasnica Benjamin              PL   Yamaha TDM 850 
soutěž klubů:           
1. místo Tatra Club Ostrava 
2. místo Old Fiat Club Frýdek Místek 
3. místo Veterán club Sudice   
Další ocenění:  Nejstarší účastník: Glowik Gerhard  1938 
             Nejmladší účastník: Šmach Jaromír 2005 
                    Nejvzdálenější účastník: Malík Jan – Lichtenau/Rakousko /381 km po ose/    
   

PODĚKOVÁNÍ 
Jménem Auto Moto Clubu Kravaře a Vojenského muzea Chuchelná bychom tímto chtěli poděkovat zastupitelstvu města Kravaře, 
a obcí Bolatic, Sudic, Bohuslavic, Píště, Chuchelné, Tworkowa, aeroklubu ze Zábřeha za podporu a zájem o tuto akci. 
Dále bychom rádi poděkovali všem sponzorům, kteří nás podporují a na tuto akci jakkoliv přispěli. 
Globus, MSEM, ELTOM, Generali Česká Pojišťovna, ČSOB leasing, Opavská Strojírenská s.r.o. Květiny Mazal Bolatice.  
V závěru bychom taktéž rádi poděkovali všem pořadatelům za jejich náročnou práci a obětavost, všem účastníkům za účast a 
všem divákům, kteří přišli podpořit naše soutěžící a pomohli tak vytvořit skvělou atmosféru celé soutěže!  
Děkujeme Vám všem za dosavadní podporu a věříme, že nám i nadále zachováte přízeň.  Těšíme se na další spolupráci při 
následujícím 21. ročníku soutěže PRAJZKÁ RALLYE.  
 
                                                                                                                                         Lukáš Rinka a Karel Kotzian  - AMC Kravaře 
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Na náměstí v Sudicích se tančilo 
  
V sobotu 03.06.2023 proběhla na náměstí akce s názvem Prajzská rallye pořádaná AMK Kravaře. Náš veterán klub 
pořádal jednu s průjezdních kontrol a podílel se na spolupořadatelství. Na náměstí bylo připravené občerstvení pro 
účastníky a dovednostní soutěž.  
  
Věřte, bylo se na co dívat. Oko znalce postřehlo zcela dochovanou Tatru 87, kterou použili cestovatelé Zikmund a 
Hanzelka na cestě Afrikou, dále byla k zhlédnutí Jawa Minor z roku 1939, ryze česky vůz. Ve své době vyhrával jednu 
cenu elegance za druhou, účastník letošních 1000 mil československých. Nádherná Tatra 30 z roku 1928 v původním 
stavu, tzv patinovka. Maxwell 25 z roku 1917 na dřevěných „loukoťových“ kolech, nádherná Praga Beaby, pilotována 
dvěma nádhernými děvčaty .... a samozřejmě za domácí tým pan Jaromír Bartošek se svým Fordem Typ T, rodina 
Kupcova na motocyklech Jawa 350 kývačka a ČZ 175. No a při té příležitosti děkujeme panu    Miroslavu Břemkovi a 
Františku Grodovi. Všichni jeli v barvách Veterán Clubu Sudice. Kluci bojovali a umístili se na krásném 3. místě -  
gratulujeme.  Když už jsem začal děkovat, tak musím vzpomenout hasiče, kteří nám řídili dopravu a Obecnímu úřadu 
Sudice za podporu a zázemí. No a tanec? Někteří přítomni se nechali unést krásnou dobovou atmosférou a zatančili 
pár kroků v rytmu předválečné hudby.  Jsme rádi, že ti, kteří přišli si odnesli hezké vzpomínky.    
                                                                                                                                                                              David Pačka 
                                                                                                                                                                       Veterán Klub Sudice 
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Okénko naší farnosti 

 

Noc kostelů 2023 
 
V ostravsko-opavské diecézi se dne 2.6.2023 konala Noc kostelů již 
po patnácté, v naší sudické farnosti to bylo již po čtvrté, a poprvé i 
v kostele v Třebomi.  Program začal mší svatou v 17.00 hodin a po ní 
následoval samotný program připravený ve spolupráci s otcem 
Alešem a pastorační radou. Každý návštěvník si mohl určitě najít 
alespoň jednu činnost jemu blízkou. Někdo přišel cíleně na určitou 
dobu dle programu, mnoho účastníků objíždělo více kostelů. 
Působivé bylo vystoupení mladých hudebníků – Martina Stankeho, 
který potěšil varhanními skladbami a Lucií Doležy, která zahrála na 
housle. Jejich vystoupení pak doplnil krásnou varhanní hudbou 

sudický chrámový sbor pod vedením Mgr. Petra Němce.   
Návštěvníci si mohli zblízka prohlédnout také kněžská roucha, oltářní plátna, monstrance, kalichy a jiné liturgické 
předměty přímo v sakristii. Mohli ochutnat mešní víno, oplatky, ze kterých se vyrábějí hostie a macesy - nekvašený 
chléb. Ke všemu mohli dostat i odborný výklad. Ke ztišení a meditaci si mohli poslechnout i čtení vybraných žalmů a 
také přednášku o historii kostela se zaměřením na stavitele kostela architekta Josefa Seyfrieda, od jehož smrti letos 
15. září uplyne 100 let. To vše doplněné videoprojekcí o kostele. 
Také pro děti byl připraven celovečerní program, kdy mohly malovat, skládat puzzle kostela a plnit lehčí úkoly spojené 
s kostelem. Velkým lákadlem pro návštěvníky byla možnost vystoupit až do věže kostela, ke zvonům nebo prohlídka 
starých i soudobých pohlednic kostela či si přečíst o aktivitách farního společenství. Celým večerem se táhla nitka 
proseb těch, kteří přišli navštívit chrám, a nakonec se z nich na závěr Noci kostelů utkala modlitba před Nejsvětější 
Svátostí.  
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Autobusy propojí festival Štěrkovna Open Music s 16 

obcemi Hlučínska 

Ve spolupráci s Moravskoslezským krajem vyjedou v nočních hodinách 
speciální festivalové posilové linky, které dopraví návštěvníky festivalu 
Štěrkovna Open Music do 16 obcí hlučínska. Kopírovat budou trasy už 
zavedených linek 281, 282, 290 a 290 a obslouží Třebom, Sudice, 
Rohov, Kobeřice, Bolatice, Dolní Benešov, Kozmice, Píšť, 
Bohuslavice, Darkovice, Hať, Vřesina, Bělá, Chuchelná.  
Ve směru na Ostravu pak i Ludgeřovice a Petřkovice.  
 
Odjíždět autobusy ve směru na Hlučínsko budou vždy přímo od areálu 
festivalu a to ze zastávky Hlučín - štěrkovny. Do Ostravy pak pojedou z 
hlučínského autobusového nádraží. 

"Našim cílem je zajistit bezpečnou, pohodlnou a rychlou dopravu 
našich návštěvníků z festivalu domů. Řada z nich k nám přijíždí z 
Hlučínska, proto se společně s krajem zaměřujeme na propojení 
tohoto regionu s našim areálem. Jde především o přepravu v nočních 
hodinách. Nad rámec toho KODIS ještě posílí i spoje linky 75, které 
budou přivážet návštěvníky na náš festival," uvedl za pořadatele David Moravec.  
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POŠTA SUDICE 
 
Vážení spoluobčané, pobočka pošty, kterou ve vaší obci provozujeme má primárně 
sloužit potřebám a požadavkům vás, občanů Sudic. Od července jsme upravili hodiny 
pro veřejnost. Změna se týkala pondělního a středečního provozu, kdy jsme otevírací 
dobu pošty posunuli z 15:00 na 14:00 hodin. Důvodem byla v podstatě nulová 
návštěvnost pobočky po sedmnácté hodině. 
Záleží nám na místní poště a celkové návštěvnosti pobočky hlavně ze strany místních 
spoluobčanů. Dovolujeme si vás informovat, že pošta v Sudicích má vysokou kapacitu skladu pro uložení zásilek, 
proto bychom vás chtěli požádat, abyste v případě potřeby více využívali naši službu balík Do Balíkovny. 
Žádáme rovněž seniory obce, aby pobočku navštěvovali intenzivněji. Paní poštmistrová  
Táňa Dubělčíková ochotně a profesionálně odbaví každého seniora s požadavkem nejen na důchodovou službu. 
Neméně důležitým posláním pro pošťáky je osvěta seniorů proti „šmejdům“. 
V obcích a na vesnicích, kde se život a soused nestal pro nás anonymní, máme zájem starat se o spoluobčany a 
poskytovat naše služby v co nejkvalitnějším provedení a maximální míře. 
 
Zveme tedy všechny spoluobčany na místní pobočku, kde rádi poštu představíme z jiné stránky například z hlediska 
mobilních aplikací, sledování zásilek nebo vám poradíme, jak se objednat na pobočku, která poskytuje služby 
CzechPOINT, ověřování listin a podpisů, datové schránky nebo výpisy z rejstříků.  
Za připomenutí určitě stojí Pohlednice online, prostřednictvím které můžete jakoukoli fotografii ze svého mobilního 
telefonu převtělit do skutečné pohlednice, kterou adresát dostane do poštovní schránky.  
Pro lepší orientaci uvádíme odkaz na webové stránky České pošty – www.ceskaposta.cz, kde se můžete dozvědět víc 
o všech moderních službách, které pošta poskytuje. Budeme však rádi, navštívíte-li naši poštu v Sudicích osobně. 
 
Otevírací doba pošty od 1.7.2023 
 

Den v 
týdnu 

Rozsah hodin pro 
veřejnost 

Pondělí 14:00 – 17:00    

Úterý 8:00 – 11:00    

Středa 14:00 – 17:00    

Čtvrtek 8:00 – 11:00    

Pátek 8:00 – 11:00    

Sobota zavřeno 

Neděle zavřeno 

Celkem 15 hod/týden 

Vedoucí Oblastní pošty Ostrava 8 
                                       Jana Zátopková 
 

http://www.ceskaposta.cz/
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KOTLÍKOVÉ DOTACE 
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Důležitá telefonní čísla: 
150 hasičský záchranný sbor 
155 zdravotnická záchranná služba 
158 Policie ČR 
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání 
Hlášení poruch elektřiny 800 850 860, 840 114 411 
Hlášení poruch plynu 1239 
SmVaK (voda) poruchová služba 800 292 300 
Poruchy CETIN 800 630 630 (internet v zemi) 
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Evidenční číslo: MK ČR E 17490 – vytiskl Obecní úřad Sudice 

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete 
někomu poděkovat … ? Vaše příspěvky můžete poslat   
e-mailem na adresu: referent@obecsudice.cz,  
zaslat poštou na adresu: 
Obecní úřad Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  
Sudice, donést osobně nebo vhodit do připravené urny 
v prodejně TEMPO v Sudicích. Značka: ZPRAVODAJ 

 

Ceník inzerce v Sudickém zpravodaji. 
Příspěvky do zpravodaje přijímáme na OÚ 
v Sudicích. 
Propagace činnosti míst. složek, zájm.org.:ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4       1.000,00 Kč   
Komerční sdělení ve formátu A5          750,00 Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6          500,00 Kč  
Komerční sdělení ve formátu A7          250,00 Kč 
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